
UCHWAŁA NR XII/93/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania zakładu budżetowego pod nazwą Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/116/91 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 21 grudnia 1991 r. w sprawie 
powołania zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży 
zmienionej: 
1) uchwałą nr XI/108/1999 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 lipca 1999 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XV/116/91 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 21 grudnia 1991 r. w sprawie powołania 
zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży; 

2) uchwałą nr XXII/135/08 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 października 2008 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie powołania zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Chełmży, załącznik do uchwały, stanowiący Statut zakładu, otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: 1039C6B2-2E9D-4E40-8032-60662D67E637. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XII/93/25 

Rady Miejskiej Chełmży 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

STATUT 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
§ 1. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn.zm.); 

3) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757); 

4) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 54 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.); 
6) obowiązującej ustawy i przepisów wykonawczych, regulujących zasady gospodarki finansowej 

zakładów budżetowych, a także aktów prawnych określających zasady rachunkowości 
i sprawozdawczości budżetowej; 

7) uchwały nr XV/116/91 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 21 grudnia 1991 roku w sprawie 
powołania zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży; 

8) uchwały nr XXVII/221/05 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie 
regulaminu dostarczania i odprowadzania ścieków na terenie gminy miasta Chełmża; 

9) niniejszego Statutu. 
§ 2. 1. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży zwany dalej Zakładem jest 

samorządowym zakładem budżetowym gminy miasta Chełmża, utworzonym przez Radę Miejską 
Chełmży w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb ludności poprzez świadczenie usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków. 

2. Zakład finansuje swoje wydatki z uzyskiwanych przychodów i posiada odrębny rachunek 
bankowy. 

3. Zakład obejmuje swoją działalnością terytorium gminy miasta Chełmża i gminy Chełmża. 
4. Zakład może prowadzić działalność na terenie innych gmin na podstawie zawartych 

porozumień. 
5. Siedzibą Zakładu jest miasto Chełmża. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Zakładu jest: 
1) ujmowanie wód wgłębnych z miejskiego ujęcia wody i jej uzdatnianie; 

Id: 1039C6B2-2E9D-4E40-8032-60662D67E637. Podpisany



2) przesyłanie wody siecią od stacji uzdatniania wody do odbiorców; 
3) odbiór ścieków socjalno- bytowych, komunalnych i przemysłowych od dostawców 

i odprowadzanie siecią kanalizacyjną do przepompowni w Kończewicach; 
4) zapewnienie dostawy wody wodociągowej dla odbiorców w wymaganej ilości pod 

odpowiednim ciśnieniem, w urządzeniach będących w posiadaniu Zakładu; 
5) eksploatacja miejskiej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z innymi urządzeniami 

wodociągowymi i kanalizacyjnymi będącymi w posiadaniu Zakładu. 
2. Do zadań statutowych Zakładu należy: 

1) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 
a) utrzymanie w pełnej sprawności technicznej urządzeń ujmujących wodę wgłębną z miejskich 

ujęć wody, urządzeń technologicznych na stacji uzdatniania, zbiorników retencyjnych, sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami do zaworów głównych za wodomierzami, 

b) wydawanie warunków technicznych i uzgodnienie opracowanych projektów budowlanych na 
realizację inwestycji dot. budowy, rozbudowy i przebudowy urządzeń wchodzących w skład 
miejskiego wodociągu, 

c) dokonywanie odbiorów technicznych realizowanych inwestycji, obiektów i urządzeń 
wodociągowych przekazywanych Zakładowi w eksploatację, 

d) organizowanie zaopatrzenia ludności w wodę w sytuacji przerw w dostawach wody z sieci, 
spowodowanych awarią na sieci wodociągowej, 

e) monitorowanie jakości wody dostarczanej do odbiorców; 
2) w zakresie gospodarki ściekowej: 

a) utrzymanie w pełnej sprawności technicznej i eksploatacyjnej sieci kanalizacji 
ogólnospławnej, sanitarnej, deszczowej i przykanalików sanitarnych do pierwszej studzienki 
rewizyjnej na terenie posesji, a w przypadku braku studzienki, do granicy nieruchomości, 

b) utrzymanie w pełnej sprawności technicznej i eksploatacyjnej pompowni ścieków, 
c) wydawanie warunków technicznych do projektowania i uzgadniania opracowanych 

projektów budowlanych na realizację inwestycji dotyczących budowy i rozbudowy miejskiej 
sieci kanalizacyjnej wraz z obiektami jej towarzyszącymi, 

d) dokonywanie odbiorów technicznych inwestycji dotyczących obiektów i urządzeń 
kanalizacyjnych przekazywanych Zakładowi w eksploatację, 

e) określenie warunków technologicznych i wydawanie ewentualnych pozwoleń osobom 
prawnym lub fizycznym odprowadzającym lub zamierzającym odprowadzać ścieki do 
kanalizacji miejskiej o ładunkach zanieczyszczeń uciążliwych dla środowiska naturalnego 
oraz przyczyniających się do przedterminowej degradacji i dewastacji urządzeń 
kanalizacyjnych, 

f) monitorowanie jakości ścieków odprowadzanych do kanalizacji miejskiej, 
g) kontrolowanie podmiotów odprowadzających ścieki przemysłowe do kanalizacji miejskiej; 

3) nadzór nad robotami inwestycyjnymi realizowanymi na terenie Zakładu; 
4) prowadzenie systemem gospodarczym i zleconym inwestycji i remontów związanych 

z działalnością Zakładu w zakresie ustalonym w rocznym planie finansowym Zakładu. 

Id: 1039C6B2-2E9D-4E40-8032-60662D67E637. Podpisany



Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie  Zakładem 

§ 4. 1. Działalnością Zakładu kieruje i reprezentuje na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor, na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta. 

2. Ogólny nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Miasta. 
3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora, w tym zatrudnia i rozwiązuje 

umowę o pracę, wykonuje Burmistrz Miasta. 
4. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Zakładzie. 
5. W czasie nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem Zakładem 

wykonuje mistrz ds. sieci wodociągowej i kanalizacyjnej lub inny pracownik wyznaczony przez 
Dyrektora. 

6. Dyrektor jest odpowiedzialny za właściwą organizację pracy i dokonywanie podziału zadań 
dla poszczególnych stanowisk pracy. 

7. Dyrektor samodzielnie decyduje o sposobie wykonywania zadań Zakładu, przeznaczeniu 
i sposobie wykorzystania składników majątkowych, przy zachowaniu wymogów określonych 
w przepisach prawa. 

8. Strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności pracowników 
określa regulamin Organizacyjny Zakładu ustalony przez Dyrektora. 

§ 5. 1. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy: 
1) głównego księgowego; 
2) mistrza ds. sieci wodociągowo- kanalizacyjnej; 
3) pozostałych podległych komórek organizacyjnych. 

2. Bezpośrednio Dyrektorowi podlegają: 
1) główny księgowy; 
2) mistrz ds. sieci wodociągowo- kanalizacyjnej; 
3) mistrz ds. produkcji wody, przepompowni ścieków; 
4) referent ds. osobowych i płac; 
5) specjalista ds. obsługi klienta i administracji; 
6) specjalista ds. rozliczeń, obrony cywilnej i zamówień publicznych, magazynier. 

3. Główny księgowy, mistrz ds. sieci wodociągowo- kanalizacyjnej, mistrz ds. produkcji wody, 
przepompowni ścieków oraz specjaliści kierują komórkami organizacyjnymi oraz stanowiskami 
zgodnie z podziałem kompetencji, ustalonym w Regulaminie Organizacyjnym Zakładu, o którym 
mowa w § 8 ust.8. 

4. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Zakładu upoważniony jest Dyrektor 
w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Miasta. 

5. W miarę potrzeby Dyrektor ustanawia pełnomocników. 
6. Udzielenie pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
7. Główny księgowy i upoważnieni pełnomocnicy działają w granicach ich umocowania. 

Id: 1039C6B2-2E9D-4E40-8032-60662D67E637. Podpisany



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Zakładu 

§ 6. 1. Zakład jest samorządowym zakładem budżetowym gminy miasta Chełmża i prowadzi 
gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych i ustawy 
o rachunkowości. 

2. Zakład posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 
3. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy, określający przychody 

i wydatki, stan środków obrotowych oraz rozliczenia z budżetem gminy miasta Chełmża. 
4. Plan finansowy zatwierdzony jest w sposób i w trybie określonym w obowiązujących 

przepisach. 
5. Dyrektor może dokonywać przeniesienia planowanych wydatków w oparciu o upoważnienie 

udzielone przez Burmistrza Miasta przy zachowaniu wymogów określonych odrębnymi przepisami. 
6. Dyrektor może zaciągać zobowiązania majątkowe do wysokości wynikającej z planu 

wydatków Zakładu, pomniejszone o wydatki na wynagrodzenia i wyposażenie oraz o obligatoryjne 
wpłaty Zakładu. 

7. Zakład przekazuje co kwartał do budżetu gminy zaliczkowe wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych w wysokości ¼ planowanej wpłaty do budżetu, w terminie 20 dni po zakończeniu 
kwartału, a za IV kwartał – zaliczkowo, w terminie do dnia 20 grudnia roku budżetowego. 

8. Zakład planuje jako wpłatę do budżetu różnicę między sumą planowanych przychodów, 
powiększonych o planowany stan środków obrotowych na początek roku, a sumą planowanych 
kosztów, powiększonych o planowany stan środków obrotowych na koniec roku. 

9. W terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego Zakład wpłaca do 
budżetu różnicę między faktycznym a planowanym stanem środków obrotowych na koniec roku. 
W przypadku, gdy zaliczkowe wpłaty, o których mowa w ust. 7, zostaną przekazane w kwotach 
wyższych niż należne, nadpłacone wpłaty zaliczkowe podlegają zaliczeniu na poczet wpłat roku 
następnego lub zwrotowi w przypadku złożenia przez Zakład wniosku o ich zwrot. 

10. Stan środków obrotowych Zakładu na koniec roku ustala się zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

§ 7. Zakład stosuje w planowaniu, ewidencji i sprawozdawczości dla poszczególnych rodzajów 
przychodów i rozchodów podziały i paragrafy określone w przepisach o klasyfikacji dochodów 
i wydatków budżetowych. 

§ 8. 1. Zakład sporządza roczne sprawozdania finansowe ze swojej działalności, które obejmują 
bilans, rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszach zakładu i przedstawia je 
Burmistrzowi Miasta. 

2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Zakładu z budżetem przeprowadza Skarbnik Miasta. 
§ 9. Wysokość opłat za wodę dostarczaną odbiorcom z sieci wodociągowej oraz za ścieki 

odprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych ustalana jest w taryfach, wydanych i zatwierdzanych 
na podstawie oraz w formie przewidzianej w obowiązujących przepisach prawa. 

§ 10. Odrębne przepisy określają zasady: 
1) planowania i sprawozdawczości statystycznej; 
2) finansowania i rozliczeń z budżetem; 
3) tworzenia i wykorzystania funduszy; 
4) tworzenia i stosowania zakładowego systemu wynagradzania. 

Id: 1039C6B2-2E9D-4E40-8032-60662D67E637. Podpisany



Rozdział 5. 
Kontrola wewnętrzna 

§ 11. Kontrolę w Zakładzie sprawują: 
1) Dyrektor – w stosunku do wszystkich pracowników Zakładu; 
2) Główny księgowy – w zakresie spraw finansowych, zgodnie z przepisami obowiązującymi  

w tym przedmiocie. 
Rozdział 6. 

Nadzór nad działalnością Zakładu 
§ 12. 1. Nadzór nad działalnością Zakładu oraz ocenę pracy Dyrektora dokonuje Burmistrz 

Miasta. 
2. Nadzór finansowy nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Miasta i Skarbnik Miasta. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Zmiany w Statucie wprowadza się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
§ 14. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy prawa. 

Id: 1039C6B2-2E9D-4E40-8032-60662D67E637. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XII/93/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 27 lutego 2025 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Chełmży. 

Podstawowym dokumentem regulującym funkcjonowanie każdej organizacji, w tym również 
podmiotów gospodarczych jest statut. Statut nadaje jednostce organ ją powołujący. W statucie 
zamieszczane są m.in. przedmiot i zakres działalności. 

Stosownie do art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
do wyłącznej kompetencji rady gminy należy tworzenie, likwidacja i reorganizacja 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych. 

Na mocy uchwały Nr XV/116/91 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 21 grudnia 1991 roku 
w sprawie powołania zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Chełmży utworzono przedmiotową jednostkę. Przy tej okazji nadano jej również statut, 
stanowiący załącznik do wspomnianej uchwały. 

Z wnioskiem o nowelizację statutu wystąpił w styczniu br. pan Grzegorz Sanocki pełniący 
obowiązki dyrektora Zakładu. Przedmiotowa zmiana statutu wynika z faktu, iż sam statut nadano 
Zakładowi ponad 30 lat temu, natomiast pomimo dwóch jego zmian w 1999 roku i w 2008 roku, 
w pewnych kwestiach zapisy wymagały modyfikacji bądź uzupełnienia. M.in. 
w przedmiotowym statucie zawarto zmodyfikowany zakres realizowanych przez Zakład zadań, 
określono zasady sprawowania zastępstwa dyrektora pod jego nieobecność oraz zasady nadzoru 
i zwierzchnictwa nad dyrektorem. Ponadto doprecyzowano zapisy dotyczące zasad  gospodarki 
finansowej Zakładu. Część zmian ma również charakter korekty redakcyjnej i stylistycznej. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 1039C6B2-2E9D-4E40-8032-60662D67E637. Podpisany


	UCHWAŁA NR XII/93/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUT
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie  Zakładem w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Zakładu w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Kontrola wewnętrzna w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Nadzór nad działalnością Zakładu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	§ 14 w zał.1 rozdz.7


	Uzasadnienie


